
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

농식품유통과 23,707,430 27,005,201 △3,297,771

국 279,857

지 32,000

기 3,123,340

도 4,527,758

시 15,744,475

농식품유통활성화 23,493,834 26,826,695 △3,332,861

국 279,857

지 32,000

기 3,123,340

도 4,527,758

시 15,530,879

농식품산업기반구축 6,444,696 5,919,535 525,161

국 261,737

도 1,145,893

시 5,037,066

학교 급식 지원 827,720 828,840 △1,120

201 일반운영비 4,120 4,840 △720

01 사무관리비 4,120 4,840 △720

□ 일반수용비 1,840

○ 학교급식지원 행정 사무용품 구입
1,840

□ 운영수당 1,200

○ 학교급식지원 심의위원회 참석수당
1,200

□ 급식비 1,080

○ 학교급식 지원업무 추진
1,080

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

□ 학교급식 지원업무 점검 지도
3,600

307 민간이전 270,000 270,000 0

02 민간경상사업보조 270,000 270,000 0

□ 친환경농산물 유치원 급식지원
200,000

□ 학교급식지원센터 배송비 지원
70,000

308 자치단체등이전 550,000 550,000 0

08 교육기관에대한보조 550,000 550,000 0

□ 유치원 무상급식 지원
550,000

로컬푸드 직매장 운영 63,600 208,600 △145,000

201 일반운영비 8,000 11,000 △3,000

230,000원*4종*2회

100,000원*6명*2회

9,000원*4명*30일

20,000원*4명*45일

200,000,000원*1식

70,000,000원*1식

550,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 8,000 △3,000

□ 일반수용비 5,000

○ 농특산물 홍보물 제작
3,000

○ 홍보용 가방 및 박스 제작
2,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 시설장비유지비 3,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 로컬푸드 직매장 운영 점검 지도
3,600

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

□ 농특산물 시식 재료구입
20,000

307 민간이전 30,000 54,000 △24,000

05 민간위탁금 30,000 54,000 △24,000

□ 김천휴게소 로컬푸드 행복장터 운영
18,000

□ 추풍령휴게소 로컬푸드 행복장터 운영
12,000

405 자산취득비 2,000 20,000 △18,000

01 자산및물품취득비 2,000 20,000 △18,000

□ 시설 비품 구입 2,000

로컬푸드 활성화 23,200 28,200 △5,000

301 일반보전금 3,200 3,200 0

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

□ 로컬푸드 납품농가 현지 연찬 교육
3,200

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

02 민간경상사업보조 20,000 25,000 △5,000

□ 로컬푸드 직매장 납품농가 포장재 지원
20,000

최고농업경영자과정교육 9,800 8,400 1,400

307 민간이전 9,800 8,400 1,400

05 민간위탁금 9,800 8,400 1,400

□ 경북농민사관학교(최고농업경영자과정)
교육비 지원 9,800

초중고무상급식지원(보조) 1,736,805 1,649,742 87,063

도 521,052

시 1,215,753

308 자치단체등이전 1,736,805 1,649,742 87,063

도 521,052

200,000원*15종

2,000원*1,000매

3,000,000원*1식

20,000원*4명*45일

100,000원*5종*40회

1,500,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*10종

80,000원*40명

20,000,000원*2개소*50/100

3,500,000원*5명*56/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

시 1,215,753

08 교육기관에대한보조 1,736,805 1,649,742 87,063

□ 초중고 무상급식 지원
1,736,805

도 521,052

시 1,215,753

친환경농산물학교급식지원(보조) 2,367,097 2,397,753 △30,656

도 473,420

시 1,893,677

307 민간이전 2,367,097 2,397,753 △30,656

도 473,420

시 1,893,677

02 민간경상사업보조 2,367,097 2,397,753 △30,656

□ 친환경농산물 학교급식 지원
2,367,097

도 473,420

시 1,893,677

지역농업CEO발전기반구축지원(보조) 180,000 0 180,000

도 54,000

시 126,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 54,000

시 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

□ 지역농업CEO발전기반구축지원
180,000

도 54,000

시 126,000

농업계고 졸업생 창업비용 지원(보조) 48,000 15,000 33,000

도 14,400

시 33,600

307 민간이전 48,000 15,000 33,000

도 14,400

시 33,600

02 민간경상사업보조 48,000 15,000 33,000

□ 농업계고 졸업생 창업비용 지원
48,000

도 14,400

시 33,600

김천포도축제 650,000 550,000 100,000

201 일반운영비 650,000 50,000 600,000

03 행사운영비 650,000 50,000 600,000

□ 2026년 김천포도축제
650,000

1,736,805,000원*1식

2,367,097,000원*1식

300,000,000원*1식*60/100

12,000,000원*4명

650,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

학교급식지원센터수송차량지원(보조) 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

□ 학교급식지원센터 수송차량 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

농식품바우처 지원사업(보조) 424,000 218,000 206,000

국 212,000

도 63,600

시 148,400

201 일반운영비 30,000 1,000 29,000

국 15,000

도 4,500

시 10,500

01 사무관리비 30,000 1,000 29,000

□ 일반수용비 30,000

○ 홍보물 제작 12,000

국 6,000

도 1,800

시 4,200

○ 현수막 제작 2,000

국 1,000

도 300

시 700

○ 지역협의회 참석수당
5,000

국 2,500

도 750

시 1,750

○ 사무용품 구입
11,000

국 5,500

도 1,650

시 3,850

301 일반보전금 394,000 0 394,000

국 197,000

도 59,100

시 137,900

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 394,000 0 394,000

30,000,000원*1대*50/100

400,000원*10종*3회

50,000원*40개

100,000원*10명*5회

500,000원*11종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

□ 농식품바우처 지원
394,000

국 197,000

도 59,100

시 137,900

어린이 과일간식 사업 99,474 0 99,474

국 49,737

도 14,921

시 34,816

307 민간이전 99,474 0 99,474

국 49,737

도 14,921

시 34,816

02 민간경상사업보조 99,474 0 99,474

□ 어린이 과일간식 사업
99,474

국 49,737

도 14,921

시 34,816

농식품개발활성화 800,355 618,140 182,215

지 32,000

도 316,100

시 452,255

농식품 개발기반 조성 232,075 258,440 △26,365

201 일반운영비 91,055 45,500 45,555

01 사무관리비 11,855 12,500 △645

□ 일반수용비 11,855

○ 농식품 및 가공교육 교재
1,880

○ 지역농식품 홍보물 제작
4,750

○ 식품박람회용 홍보 가방 제작
2,850

○ 농식품 및 가공교육 현수막 제작
475

○ 김천대표 특화음식 홍보물 제작
1,900

03 행사운영비 79,200 33,000 46,200

□ 식품박람회 및 지역축제 홍보부스 사용료
29,200

□ 한여름밤 김천 페스타
30,000

□ 농식품 홍보 행사 및 축제 지원
20,000

202 여비 4,980 5,400 △420

394,000,000원*1식

99,474,000원*1식

10,000원*47부*4회

5,000원*950매

3,000원*950매

95,000원*5회

190,000원*10개

5,840,000원*5회

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

01 국내여비 4,980 5,400 △420

□ 식품개발 업무추진 지도
2,820

□ 식품개발 타시군 현장 벤치마킹
2,160

206 재료비 16,750 16,750 0

01 재료비 16,750 16,750 0

□ 농식품 및 가공교육 재료비
6,750

□ 식품박람회 및 지역축제 운영 재료비
10,000

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

□ 김천 농산물 가공식품 상품화 시험연구
30,000

301 일반보전금 19,290 19,290 0

11 행사실비지원금 19,290 19,290 0

□ 농식품 및 가공교육 강사료
9,000

□ 농식품 및 가공교육 참석자 급식 제공
4,050

□ 농산물 가공교육 현지 연찬
4,800

□ 농식품 홍보부스 참석자 실비 지원
1,440

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 김천 가공식품 브랜드 경쟁력 제고 사업
30,000

308 자치단체등이전 10,000 16,500 △6,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 16,500 △6,500

□ 김천 농산물 가공 개발 상품 홍보
10,000

402 민간자본이전 30,000 95,000 △65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 95,000 △65,000

□ 김천대표 특화음식 개발사업
30,000

농산물 가공교육장 운영 21,080 25,200 △4,120

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

□ 농산물 가공교육장 물품 구입
2,280

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

□ 농산물 가공기술 재료구입
7,000

20,000원*3명*47일

80,000원*3명*9일

15,000원*30명*15회

2,500,000원*4회

10,000,000원*3회

300,000원*15회*2명

9,000원*30명*15회

80,000원*30명*2회

80,000원*3명*6회

20,000,000원*2개소*75/100

500,000원*20회

20,000,000원*2개소*75/100

40,000원*19종*3회

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 1,800 1,800 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

□ 지역특화음식 전문인력 양성교육 참석자
급식 제공 1,800

405 자산취득비 10,000 14,000 △4,000

01 자산및물품취득비 10,000 14,000 △4,000

□ 가공교육장 장비 구입
10,000

지역특화식품개발 활성화시범(보조) 5,000 5,500 △500

도 1,500

시 3,500

206 재료비 2,000 2,500 △500

도 600

시 1,400

01 재료비 2,000 2,500 △500

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 재료구입
2,000

도 600

시 1,400

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 강사료
3,000

도 900

시 2,100

찾아가는 양조장 관광체험 활성화 64,000 0 64,000

지 32,000

도 9,600

시 22,400

307 민간이전 64,000 0 64,000

지 32,000

도 9,600

시 22,400

02 민간경상사업보조 64,000 0 64,000

□ 찾아가는 양조장 관광체험 활성화
64,000

지 32,000

도 9,600

시 22,400

농식품 창업 코칭 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

9,000원*20명*10회

10,000,000원*1식

500,000원*4회

600,000원*5회

80,000,000원*1개소*80/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 농산물 가공 창업위탁교육 지원
20,000

전통식품 브랜드 경쟁력 제고 28,000 14,000 14,000

도 8,000

시 20,000

307 민간이전 28,000 14,000 14,000

도 8,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 28,000 14,000 14,000

□ 전통식품 브랜드 경쟁력 제고 사업
28,000

도 8,000

시 20,000

시군홍보관운영(경북농식품산업대전) 20,000 15,000 5,000

도 4,000

시 16,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

도 4,000

시 16,000

03 행사운영비 20,000 15,000 5,000

□ 경북농식품대전 전시홍보관 운영
20,000

도 4,000

시 16,000

농촌자원복합산업화지원제조가공지원(전환사업) 410,200 0 410,200

도 293,000

시 117,200

402 민간자본이전 410,200 0 410,200

도 293,000

시 117,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 410,200 0 410,200

□ 구운계란 생산향상을 위한 생산기반 시설
구축 410,200

도 293,000

시 117,200

농업생산유통활성화 14,158,090 18,171,290 △4,013,200

국 18,120

기 3,123,340

도 2,659,615

시 8,357,015

양곡관리 133,050 138,050 △5,000

201 일반운영비 3,050 3,050 0

01 사무관리비 3,050 3,050 0

□ 일반수용비 2,050

2,000,000원*10명

40,000,000원*1개소*70/100

20,000,000원*1식

586,000,000원*1개소*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

○ 정부양곡관리 서식 및 홍보물 제작
2,050

□ 운영수당 1,000

○ 공공비축미곡 관련 회의 참석 수당
1,000

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

□ 공공비축미 매입용 포장재 제작 및 훈증제
구입 50,000

301 일반보전금 60,000 50,000 10,000

14 기타보상금 60,000 50,000 10,000

□ 공공비축 매입 산물벼 건조비 지원
60,000

402 민간자본이전 20,000 35,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 35,000 △15,000

□ 공공비축미 매입장비 지원
20,000

농산물유통기반 조성 1,763,600 1,989,600 △226,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 농산물 유통사업 관리지도
3,600

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

14 기타보상금 40,000 30,000 10,000

□ GAP 안전성 분석지원
40,000

307 민간이전 670,000 690,000 △20,000

02 민간경상사업보조 670,000 690,000 △20,000

□ 양파 포장재 지원
70,000

□ 포도 상품성 향상 자재 지원
600,000

401 시설비및부대비 10,000 310,000 △300,000

01 시설비 10,000 310,000 △300,000

□ 농산물 도매시장 건물유지 관리비
10,000

402 민간자본이전 1,040,000 956,000 84,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,040,000 956,000 84,000

□ 지리적 표시제 활성화 사업
500,000

□ 종합과일선별기 지원
400,000

□ 양파 운반·저장용 박스 지원
80,000

□ 포도선별 효율성 향상 장비 지원
60,000

200원*2,050매*5종

100,000원*5명*2회

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식*50/100

20,000원*4명*45일

40,000,000원*1식

140,000,000원*1식*50/100

150,000원*8,000개*50/100

10,000,000원*1식

1,000원*1,000,000매*50/100

8,000,000원*100대*50/100

320,000원*500개*50/100

2,000,000원*60대*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

농특산물 광고 및 유통활성화 279,630 252,630 27,000

201 일반운영비 13,030 16,030 △3,000

01 사무관리비 6,150 9,150 △3,000

□ 일반수용비 4,800

○ 농산물유통시책 홍보물 제작
3,500

○ 농산물유통 교육교재 유인
1,300

□ 급식비 1,350

○ 농산물 원산지표시 업무 추진
1,350

02 공공운영비 6,880 6,880 0

□ 공공요금 및 제세 6,880

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 전기료
4,080

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 청소용
역비 1,000

○ 농산물 도매시장 전기안전관리
1,800

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 농특산물 원산지표시 단속지도
3,600

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

□ 지역 농특산물 홍보용 재료구입
10,000

□ 도매시장 농산물 안전성검사 시료 구입
3,000

308 자치단체등이전 220,000 220,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,000 220,000 0

□ 김천 농산물 및 김천앤 브랜드 홍보
220,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□ 야립광고탑 교체 30,000

농산물종합유통센터 조성 3,930,000 500,000 3,430,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□ 김천시 과수거점APC 위탁운영법인 선정 및
운영방안 수립 용역

20,000

401 시설비및부대비 3,910,000 500,000 3,410,000

01 시설비 3,400,000 500,000 2,900,000

2,000원*1,750매

650원*500매*4회

9,000원*3명*50일

170,000원*2개소*12월

1,000,000원*1개소

150,000원*12월

20,000원*4명*45일

40,000원*50상자*5회

40,000원*15상자*5회

220,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

□ 농산물종합유통센터 부지조성공사
3,400,000

02 감리비 500,000 0 500,000

□ 농산물종합유통센터 부지조성공사 감리비
500,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

□ 농산물종합유통센터 부지조성공사 시설부
대비 10,000

양곡관리 지원(보조) 8,000 7,700 300

국 8,000

101 인건비 960 960 0

국 960

04 기간제근로자등보수 960 960 0

□ 공공비축미곡 공시료 채취 보조 인부임
960

국 960

201 일반운영비 5,040 4,740 300

국 5,040

01 사무관리비 5,040 4,740 300

□ 일반수용비 4,140

○ 양곡관리 서식 및 홍보용품 구입
4,140

국 4,140

□ 운영수당 900

○ 민간전문가(양곡관리사) 활동경비
900

국 900

202 여비 2,000 2,000 0

국 2,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

□ 양곡관리 지원 2,000

국 2,000

생산단계농산물안전성검사지원(보조) 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

201 일반운영비 17,500 17,500 0

도 5,250

시 12,250

01 사무관리비 17,500 17,500 0

□ 생산단계 농산물 안전성 검사 지원
17,500

도 5,250

시 12,250

농산물 산지유통기능 활성화 지원(보조) 88,200 77,700 10,500

3,400,000,000원*1식

500,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000원*3명*4일

4,140,000원*1식

150,000원*2명*3일

20,000원*2명*50일

250,000원*70회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

도 26,460

시 61,740

307 민간이전 88,200 77,700 10,500

도 26,460

시 61,740

02 민간경상사업보조 88,200 77,700 10,500

□ 농산물 산지유통기능 활성화 지원
88,200

도 26,460

시 61,740

농산물유통구조개선지원(보조) 210,400 212,400 △2,000

도 63,120

시 147,280

307 민간이전 210,400 212,400 △2,000

도 63,120

시 147,280

02 민간경상사업보조 210,400 212,400 △2,000

□ 농산물유통구조개선지원
210,400

도 63,120

시 147,280

농산물공동선별비지원사업(보조) 20,240 124,000 △103,760

국 10,120

도 3,036

시 7,084

307 민간이전 20,240 124,000 △103,760

국 10,120

도 3,036

시 7,084

02 민간경상사업보조 20,240 124,000 △103,760

□ 농산물 공동선별비 지원
20,240

국 10,120

도 3,036

시 7,084

GAP안전성분석지원(보조) 59,100 58,500 600

기 29,550

도 8,865

시 20,685

201 일반운영비 15,000 0 15,000

기 7,500

도 2,250

시 5,250

01 사무관리비 15,000 0 15,000

126,000,000원*1식*70/100

210,400,000원*1식

40,480,000원*1식*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

□ 주산지농산물우수관리(GAP)안전성 분석사
업 15,000

기 7,500

도 2,250

시 5,250

301 일반보전금 44,100 43,500 600

기 22,050

도 6,615

시 15,435

14 기타보상금 44,100 43,500 600

□ GAP 안전성 분석지원
44,100

기 22,050

도 6,615

시 15,435

물류기기 공동이용 지원(보조) 557,370 628,500 △71,130

기 185,790

도 111,474

시 260,106

301 일반보전금 557,370 0 557,370

기 185,790

도 111,474

시 260,106

14 기타보상금 557,370 0 557,370

□ 물류기기 공동이용 지원
557,370

기 185,790

도 111,474

시 260,106

농촌자원복합산업화지원(전환사업)유통분야 2,098,600 2,077,000 21,600

도 1,499,000

시 599,600

402 민간자본이전 2,098,600 2,077,000 21,600

도 1,499,000

시 599,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,098,600 2,077,000 21,600

□ 신선과일 안정적 생산·공급을 위한 저장·
유통시설 구축 지원

700,000

도 500,000

시 200,000

□ 포도 수출 전용 작업장 및 저온창고 시설
설치 지원 698,600

도 499,000

15,000,000원*1식

44,100,000원*1식

1,857,900,000원*1식*30/100

1,000,000,000원*1개소*70/100

998,000,000원*1개소*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

시 199,600

□ 생산-판매 일관시스템 구축 지원
700,000

도 500,000

시 200,000

과실브랜드육성지원(자체) 53,900 87,710 △33,810

308 자치단체등이전 53,900 87,710 △33,810

07 자치단체간부담금 53,900 87,710 △33,810

□ 과실브랜드 육성지원
53,900

천원의 아침밥 지원 28,300 0 28,300

도 14,150

시 14,150

307 민간이전 28,300 0 28,300

도 14,150

시 14,150

02 민간경상사업보조 28,300 0 28,300

□ 천원의 아침밥 지원
28,300

도 14,150

시 14,150

경북 우수농산물 브랜드화 사업(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

□ 경북 우수농산물 브랜드화 사업
10,000

도 3,000

시 7,000

지역활성화 투자펀드 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□ 지역특화발전특구 지정(변경) 연구용역
20,000

스마트 APC 지원사업 4,576,000 0 4,576,000

기 2,908,000

도 834,000

시 834,000

402 민간자본이전 4,576,000 0 4,576,000

기 2,908,000

도 834,000

1,000,000,000원*1개소*70/100

110,000,000원*1식*49/100

28,300,000원*1식

20,000,000원*1개소*50/100

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

시 834,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,576,000 0 4,576,000

□ 스마트APC지원사업(참여조직)
2,716,000

기 1,358,000

도 679,000

시 679,000

□ 스마트APC지원사업(통합조직)
1,860,000

기 1,550,000

도 155,000

시 155,000

RPC시설장비지원 304,200 0 304,200

도 91,260

시 212,940

402 민간자본이전 304,200 0 304,200

도 91,260

시 212,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 304,200 0 304,200

□ RPC시설장비지원
304,200

도 91,260

시 212,940

농식품수출활성화 2,090,693 2,117,730 △27,037

도 406,150

시 1,684,543

수출확대기반조성 250,950 331,290 △80,340

201 일반운영비 3,040 3,200 △160

01 사무관리비 3,040 3,200 △160

□ 일반수용비 3,040

○ 수출농가 교육용 책자 제작
1,900

○ 수출포도 재배기술 강사료
1,140

202 여비 2,760 12,940 △10,180

01 국내여비 2,760 2,940 △180

□ 수출 국내마케팅 업무여비
2,760

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

□ 포도 수출용 봉지 구입
30,000

301 일반보전금 105,150 125,150 △20,000

11 행사실비지원금 5,150 5,150 0

4,526,666,600원*1개소*60/100

3,100,000,000원*1개소*60/100

608,400,000원*1개소*50/100

5,000원*380부

285,000원*4회

20,000원*3명*46일

50원*600,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

□ 수출농가교육 및 간담회 참석자 급식 제공
3,150

□ 수출농가 선진지 견학
2,000

14 기타보상금 100,000 100,000 0

□ 신선농산물 수출 촉진 장려금 지원
100,000

307 민간이전 20,000 60,000 △40,000

04 민간행사사업보조 20,000 50,000 △30,000

□ 해외수출 촉진 및 홍보 지원
20,000

402 민간자본이전 90,000 100,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 100,000 △10,000

□ 농식품수출 선도조직(농가) 육성
90,000

수출 농식품 안전성 제고 지원(보조) 1,168,333 1,000,000 168,333

도 350,500

시 817,833

301 일반보전금 1,168,333 1,000,000 168,333

도 350,500

시 817,833

14 기타보상금 1,168,333 1,000,000 168,333

□ 수출농식품안전성제고지원
1,168,333

도 350,500

시 817,833

신선농산물수출경쟁력제고(보조) 192,000 225,000 △33,000

도 38,400

시 153,600

402 민간자본이전 192,000 225,000 △33,000

도 38,400

시 153,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 192,000 225,000 △33,000

□ 신선농산물 수출경쟁력 제고
192,000

도 38,400

시 153,600

농식품국외판촉지원(보조) 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

9,000원*350명

2,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

180,000,000원*1식*50/100

1,168,333,000원*1식

320,000,000원*1식*60/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

□ 농식품 국외 판촉지원
50,000

도 15,000

시 35,000

농식품국내판촉지원(보조) 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

□ 농식품 국내 판촉지원
7,500

도 2,250

시 5,250

농특산물홍보 및 판로개척 281,910 230,940 50,970

201 일반운영비 152,350 63,000 89,350

01 사무관리비 6,350 8,000 △1,650

□ 일반수용비 3,650

○ 농특산물 홍보물 제작
650

○ 농특산물 홍보용 현수막
1,500

○ 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작
1,500

□ 임차료 2,700

○ 농특산물 판촉 홍보지원 차량 임차
2,700

03 행사운영비 146,000 55,000 91,000

□ 농특산물 판촉 홍보부스 사용료
45,000

□ 김천 포도자두 홍보 및 판촉행사 운영
101,000

202 여비 2,760 2,940 △180

01 국내여비 2,760 2,940 △180

□ 농특산물 판촉·홍보 행사 참여
2,760

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

□ 농특산물 홍보 및 시식용 농특산물 구입
20,000

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 농특산물 홍보 및 직판 행사 참석자 실비
지원 6,000

50,000,000원*1식

2,500,000원*3개소

1,000원*650매*1회

100,000원*15회

2,000원*750매

300,000원*1대*9회

4,500,000원*10회

101,000,000원*1식

20,000원*3명*46일

200,000원*5종*20회

80,000원*5명*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

307 민간이전 99,000 135,000 △36,000

04 민간행사사업보조 99,000 135,000 △36,000

□ 김천 포도자두 홍보 및 판촉행사 지원
99,000

308 자치단체등이전 1,800 4,000 △2,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,800 4,000 △2,200

□ 농특산물 홍보 신문 광고료
1,800

우수농특산물 온라인 쇼핑몰 140,000 150,000 △10,000

308 자치단체등이전 140,000 150,000 △10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 150,000 △10,000

□ 김천시 우수 농특산물 온라인 쇼핑몰 운영
140,000

행정운영경비(농식품유통과) 213,596 178,506 35,090

인력운영비 134,936 115,596 19,340

인력운영비(농식품유통과) 134,936 115,596 19,340

101 인건비 134,936 115,596 19,340

01 보수 134,936 115,596 19,340

□ 초과근무수당 134,936

○ 시간외근무수당
134,936

기본경비 78,660 62,910 15,750

기본경비(농식품유통과) 78,660 62,910 15,750

201 일반운영비 66,210 50,010 16,200

01 사무관리비 60,300 44,100 16,200

□ 일반수용비 21,000

○ 농식품유통 업무추진
20,400

○ 행정사무용품 구입
600

□ 운영수당 24,000

○ 행사 차출 지급경비
24,000

□ 급식비 15,300

○ 농식품유통 업무추진
15,300

02 공공운영비 5,910 5,910 0

□ 공공요금 및 제세 1,910

○ 농식품유통 업무추진 우편발송
1,290

○ 자동차세 500

○ 자동차 검사료 50

○ 환경개선부담금 70

□ 차량·선박비 4,000

110,000,000원*1식*90/100

450,000원*2종*2회

140,000,000원*1식

13,229원*17명*50시간*12월

100,000원*17명*12월

600,000원*1식

120,000원*100명*2일

9,000원*17명*100일

430원*500장*6회

500,000원*1대

50,000원*1대

70,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 농식품유통과 업무차량(유류대, 차량유
지비) 4,000

· 승합차 4,000

202 여비 7,650 8,100 △450

01 국내여비 7,650 8,100 △450

□ 부서공통여비 7,650

○ 업무추진 기본여비
7,650

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 농식품유통과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 농식품유통과장 1,200

4,000,000원*1대

50,000원*17명*9월

300,000원*12월

100,000원*12월


